
 

Uchwała nr 21/IV/2011 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 27 kwietnia 2011 

 

w sprawie: zmiany Ramowego Regulaminu Studiów Podyplomowych w Uniwersytecie 
Jagiellońskim 

 

 Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 24 pkt 2 Statutu UJ, Senat 
Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 W Ramowym Regulaminie Studiów Podyplomowych w Uniwersytecie Jagiellońskim, 
wprowadzonym Uchwałą nr 13/III/2009 Senatu UJ z 25 marca 2009 roku w sprawie 
Ramowego Regulaminu Studiów Podyplomowych w Uniwersytecie Jagiellońskim, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 skreśla się ust. 2. 

2. W § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Liczbę uczestników studiów ustala rada jednostki organizacyjnej.” 

3. W § 5 po ust. 3 wprowadza się ust. 4, 5, 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„4. W przypadku braku minimalnej liczby chętnych, określonej w ust. 3 w danej edycji 
studiów lub z innych ważnych powodów, studia podyplomowe mogą zostać zawieszone przez 
kierownika właściwej jednostki organizacyjnej UJ. 

5. W przypadku podjęcia decyzji o której mowa w ust. 4, kierownik jednostki organizacyjnej 
UJ niezwłocznie informuje o tym Rektora UJ. 

6. Studia podyplomowe w Uczelni trwają nie krócej niż dwa semestry i nie dłużej niż 4 
semestry i prowadzone są w wymiarze co najmniej 150 godzin dydaktycznych. 

7. Program kształcenia umożliwia uzyskanie przez słuchacza co najmniej 60 punktów ECTS. 
W przypadku studiów podyplomowych uruchomionych najpóźniej w dniu 1 października 
2011 r. punkty ECTS wprowadza się od następnej edycji. 



8. Szczegółowe zasady organizowania, finansowania i prowadzenia studiów podyplomowych 
przez poszczególne jednostki organizacyjne UJ, ustalają rady tych jednostek, zgodnie                 
z postanowieniami niniejszego Regulaminu.” 

4. W § 16 skreśla się ust. 3 i ust. 4. 

5. § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunek określony w § 24 ust. 3 pkt. 2) i 3) jest spełniony wówczas, gdy praca 
dyplomowa została oceniona na ocenę pozytywną.” 

6. W § 28 ust. 2 zapis :”Prorektora Uczelni ds. dydaktyki” otrzymuje brzmienie: „Rektora 
UJ”. 

7. W § 30 ust. 1 zapis: „Prorektor Uczelni ds. dydaktyki” otrzymuje brzmienie: „Rektor UJ”. 

8. W § 31 ust. 1 zapis: „Prorektora UJ ds. dydaktyki” otrzymuje brzmienie: „Rektora UJ”. 

9. § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rozstrzygnięcie Rektora UJ jest ostateczne i nie przysługuje od niego dalszy środek 
odwoławczy.” 

10. Wprowadza się rozdział IXa w brzmieniu:  

„IXa. Rekrutacja na studia podyplomowe 

§ 33 

 1. O przyjęcie na studia podyplomowe mogą ubiegać się osoby spełniające warunki 
określone w § 2. 

2. Osoby nie będące obywatelami polskimi mogą podejmować i odbywać studia 
podyplomowe na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

3. W przypadku cudzoziemców, wymagany jest dyplom ukończenia studiów wyższych w 
Polsce  albo dyplom ukończenia studiów wyższych za granicą, uznany lub nostryfikowany na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 34 

1. O przyjęciu na studia decyduje kolejność zgłoszeń wraz z wniesieniem opłaty za studia. 

2. Rada jednostki organizacyjnej prowadzącej studia może uchwalić inne zasady naboru na 
studia. 

§ 35 

Kierownik studiów podyplomowych ogłasza: zasady rekrutacji na studia, limit miejsc, termin 
i miejsce składania dokumentów, co najmniej na 3 miesiące przed terminem rozpoczęcia 
zajęć. 



§ 36  

W przypadku o którym mowa w § 34 ust. 2 o przyjęciu kandydatów na studia decyduje wynik 
postępowania kwalifikacyjnego, przeprowadzonego przez komisję rekrutacyjną, powołaną 
przez kierownika jednostki organizacyjnej UJ. 

§ 37 

1. Decyzję o przyjęciu/nieprzyjęciu na studia podyplomowe podejmuje kierownik jednostki 
organizacyjnej UJ prowadzącej studia podyplomowe. 

2. Pisemne decyzje o przyjęciu/nieprzyjęciu na studia podyplomowe doręcza się niezwłocznie 
kandydatowi na wskazany przez niego adres do korespondencji. 

3. Od decyzji, o której mowa w ust. 1, przysługuje odwołanie do Rektora UJ w terminie 14 
dni od dnia jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem kierownika właściwej 
jednostki organizacyjnej UJ, który wydał decyzję. 

§ 38 

Szczegółowe zasady rekrutacji ustalają rady poszczególnych jednostek organizacyjnych, 
zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu.” 

11. Rozdział X otrzymuje brzmienie: 

„X Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 39 

1. W przypadku Medycznego Centrum Kształcenia Podyplomowego Uczelni kompetencje 
kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej przysługują Dyrektorowi Medycznego 
Centrum Kształcenia Podyplomowego Uczelni, zaś kompetencje rady podstawowej jednostki 
organizacyjnej przysługują Radzie Medycznego Centrum Kształcenia Podyplomowego 
Uczelni. Obowiązki administracyjne dziekanatu podstawowej jednostki organizacyjnej należą 
do Biura Dyrektora MCKP Uczelni. 

2. W przypadku jednostki poza– lub międzywydziałowej kompetencje kierownika 
podstawowej jednostki organizacyjnej wykonuje kierownik i rada tej jednostki. 

§ 40 

Traci moc uchwała nr 24/IX/2006 Senatu Uczelni z dnia 27 września 2006 r. w sprawie 
Ramowego Regulaminu Studiów Podyplomowych. 

§ 41 

1. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 października 2009 r. 

2. Do edycji studiów rozpoczętej przed dniem wejścia w życie niniejszego Regulaminu 
stosuje się przepisy dotychczasowe.” 



§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2011 r.  

 


